

Głos
28.10.19. P

PAN RYSZARD SPYRA
BURMISTRZ MIASTA PORĘBA

**PYTANIE W SPRAWIE UŻYCIA DRONU DO SPRAWDZANIA MATERIAŁU
SPALANEGO PIECACH W DZIELNICY KRZEMIENDA**

Na moją interpelację z dnia 25 lutego 2019 w sprawie zanieczyszczenia powietrza w dzielnicy Krzemienda otrzymałam odpowiedź z dnia 04 marca 2019 roku, w której zapewnia się, że do końca kwietnia 2019 roku zostanie wykonany pomiar powietrza przy użyciu drona.

Pismami z dnia 25 lipca 2019 roku i 12 sierpnia 2019 roku prosiłam w imieniu mieszkańców Krzemiendy o szczegóły dotyczące częstotliwości użycia dronu w minionym sezonie grzewczym. Do dnia dzisiejszego tj. 28 października 2019 roku nie otrzymałam żadnej odpowiedzi w tej sprawie.

W sprawozdaniu z wykonania budżetu Miasta Poręba za I półrocze 2019 roku w rozdziale 90005 „Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu” czytamy: „Plan 13 000 – wykonanie 0,00. W tym rozdziale zaplanowano wydatek związany z pomiarem spalin ulatniających się z kominów w domach jednorodzinnych”. Na tej podstawie śmiem twierdzić, że zarówno ja, mieszkańcy dzielnicy Krzemienda, jak i pozostali mieszkańcy Poręby / zostaliśmy oszukani – ponieważ żadnych pomiarów wykonanych za pomocą dronu nie było.

Po raz trzeci ponawiam pytanie w/w sprawie

RADNA RADY MIASTA PORĘBA


KRYSTYNA ROK

Palisz śmieciami? Dron będzie mieć cię na oku

Przez
UM Poręba 14 stycznia 2019



Dłużej nie da się udawać, że problemu nie ma. Przez smog cierpią nie tylko winowajcy, ale także wszyscy wokół. Poręba znalazła nowe możliwości walki z paleniem w piecach byle czym. I są one...latające! Z powodzeniem stosują takie rozwiązanie w innych śląskich i zagłębiowskich miastach. Nic dziwnego, to prosty sposób, by dostać się do źródła problemu – komina i bezpośrednio stąd pobrać próbki dymu. To właśnie za pomocą drona walczyć można ze smogiem.

– Przetestujemy taką możliwość również w Porębie – zapowiadają przedstawiciele porębskiego urzędu miasta.

Dozwolone czy zakazane paliwo?

Jak to działa? Dron przeznaczony do walki ze smogiem jest wyposażony w specjalne mierniki. Nadlatuje nad źródło dymu i mierzy poziom szkodliwych substancji znajdujących się w dymie. Wyniki odczytuje program komputerowy skorelowany z dronem. Skutek? Już po parunastu minutach wiadomo czy właściciel gospodarstwa pali dozwolonym czy zakazanym paliwem. – Smog mocno daje się nam wszystkim we znaki.

Nie możemy nic z tym nie robić – zaznacza burmistrz Poręby Ryszard Spyra. Dodaje jednak, że miastu nie chodzi o to, by kogokolwiek karać. – Najchętniej w ogóle byśmy tego nie robili. Nie możemy udawać jednak, że problemu nie ma. Jeśli ktoś nie stosuje się do przepisów prawa, musi liczyć się z konsekwencjami – mówi burmistrz Spyra.

Kontrolują sytuację

Aktualnie władze Poręby analizują możliwości użycia drona nad miastem. – Szczegóły ustalimy z firmą oferującą takie rozwiązanie. Stworzymy również harmonogram kontroli – zapowiadają przedstawiciele Referatu Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska w Porębie. Zaznaczają, że do tej pory poza policją, to także inspektorzy referatu udawali się na kontrole w miejsca wskazane przez mieszkańców. – Wciąż można alarmować nas o podejrzeniach palenia w piecu śmieciami – zaznaczają urzędnicy.

Palisz śmieciami? Dron będzie mieć cię na oku

Przez **Monika Cygnarowska** - 22 stycznia 2019 TWOJE ZAGŁĘBIE

Kolejne zagłębiowskie miasto walczy ze smogiem. Poręba chce lepiej monitorować jakość powietrza i zwalczać smog. Pomóc ma w tym dron.

Poręba znalazła nowe możliwości walki z paleniem w piecach byle czym. Pomoc w walce o czyste powietrze przyniesie dron. Z powodzeniem stosują takie rozwiązanie w innych śląskich i zagłębiowskich miastach.

Jest to prosty sposób, by dostać się do źródła problemu – komina i bezpośrednio stąd pobrać próbki dymu. To właśnie za pomocą drona walczyć można ze smogiem. –

Przetestujemy taką możliwość również w Porębie – zapowiadają przedstawiciele porębskiego urzędu miasta.

Dron przeznaczony do walki ze smogiem jest wyposażony w specjalne mierniki. Nadlatuje nad źródło dymu i mierzy poziom szkodliwych substancji znajdujących się w dymie.

Wyniki odczytuje program komputerowy skorelowany z dronem. Dzięki takiemu rozwiązaniu już po paru minutach wiadomo czy właściciel gospodarstwa pali dozwolonym czy zakazanym paliwem.

– Smog mocno daje się nam wszystkim we znaki. Nie możemy nic z tym nie robić – zaznacza Ryszard Spyra, burmistrz Poręby. – Nie chodzi nam o to, by kogokolwiek karać. Najchętniej w ogóle byśmy tego nie robili. Nie możemy udawać jednak, że problemu nie ma. Jeśli ktoś nie stosuje się do przepisów prawa, musi liczyć się z konsekwencjami – dodaje.

URZĄD MIASTA PORĘBA
ul. Dworcowa 1
42-480 Poręba

Poręba, 06.11.2019r.

GKiOŚ.030.0044.2019

RM. 0003. 28. 19

*Radna Rady
Miasta Poręba
Krystyna Rok
w miejscu*

W odpowiedzi na interpelacje z dnia 28.10.2019r.

Umowa z firmą , która będzie dokonywała pomiaru stężeń spalin z użyciem drona obowiązuje do końca 2019r. , a pomiaru dokonuje się w okresie grzewczym . A zatem termin użycia drona będzie znany wyłącznie mnie i określony bezpośrednio z Wykonawcą.

BURMISTRZ MIASTA
PORĘBA
[Signature]
RYSZARD SPYRA

Otrzymują:

1. Adresat
2. GKiOŚ-a/a
3. Obsługa Rady Miasta